
事 務 連 絡 

令和２年５月１２日 

 

 市立小中学校児童生徒の保護者 様 

 

 北広島市教育委員会 

  教育総務課長 下野 直章 

 

児童生徒の家庭インターネット状況に関するアンケート調査について（御依頼） 

 

 平素より本市の教育行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルス感染症対策としての臨時休業の実施等に当たりましては、

各ご家庭におかれましては大変なご協力をいただいておりますこと、心よりお礼申し上

げます。 

臨時休業期間が長期間に渡り、この間の児童生徒の学習の保障等は重大な課題となっ

ているところであり、今後の児童生徒に対する学習支援の方策を検討するため、各ご家

庭のインターネット状況を把握いたしたく、下記のアンケート調査へのご回答にご協力

をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 名称 

「市内小中学校臨時休業に係るご家庭のインターネット状況に関するアンケート調査」 

 

２ 実施方法 

（１）オンライン調査（無記名・多肢選択式） 

下記のＵＲＬにアクセスの上、回答をお願いいたします。 

（回答ＵＲＬ） 

https://www.harp.lg.jp/hho4RzYY 

    ※右記のＱＲコードからもアクセスできます。 

    （QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です） 

 

（２）調査期間 

  令和２年５月１２日（火）から５月１７日（日）まで 

 

（担当） 

 教育総務課 中島・下野 

 電話：011-372-3311内線 4813 

 


